
. fÁl(uLTA sTnoJ!{|
) zaenoocrsrr

IJNIl/ERZITY
v Řzlt!

oponentní posudek dip|omové práce

lménodipIomanta:Bc. Aneta KAUFNERoVA

oponent dip|omové prá.e: doc. Ing. .losef FoRMÁNE( Ph'D', KKs, FsT, ZČu V P|zni

Event. pokra čoVá n í textu na při|ožený.h Iistech'
Navrhovaná V}'s|edná kIasifikace: Výborně

c'|er d|p|oŤové olácé by|o poPsa'r| moZrosi| vyuziG|rost pFokcn|to sw lxF a wNo|er| lodrooneho náVodu
ov|ádán s upřesrěrým vslLpn:c1 dal z e{pe/iTenlá|nj|.o měÍen'' kle.é by|o JskuleČnéno na qoranéír vý.obn m stlo '
V|élo pňedloŽené diPlomové prácijsou iylo Wlyčéné ci|e sp|něny'

2. obsáhové zDracování
Před|oŽená dip|omová Pláce je roŽdě|ena do oddi|ů s lechnickým rozborcm uspořádáni méiíci souslavy Pro zjiště|rÍ

hodnoldynámďých Imitán oblábécj soustavy' Pop]su predikéniho programu ÍxF ajeho nasláveni' V;éonoitlvyctr
h€p||o|ách jsou píoýedeny popisy. Íozbory z pohledu autolky' V kap' 5'3 jsou nešeny lesiovací expeÍimenú|ni ÍněĚnl
potřebných hodnot pro ověřenia moŽnosli zadánÍ těchto hodnotdo pÍédikčniho pÍogÉmU TxF'

l. Hodnocéní technické složky práce
Djp|ornové pÉce obsahuje jak ÍešeíŠní část s technickým popisem měření vibÍacÍ, popisu prog.anru TXF' tak

áp]ikační čás| pro VytvoÉnÍpostupu naslavenÍ hodnot v pÍogÉmU TXF Včetně expe mentátnt rrieiňi noonot a jqicn
Va|idací s paEmetriďými daty sw' ZávěÉň je popsáno zhodnocen' expe mentáňího méiení s porovnánim Výs|éáků
generovaných prcgramem ÍxF'

4. Fomálnl ná|éŽitosti
Dě|éni kapilo| a gíáÍické Žpracováníje v léto diplomové pÉci hzeno přeh|edně á systematicky' V Pied|ožené práci

isoujen nePalÍné Íoímá|ními nedos|aí(y (např' návaznost ieŠených kmkú, menšÍVe|ikost oblázků)'

5' stručný komentář hodnotite|€
Pňnosem teto d P|omové práÉe Je V |omp|e'néJš m pop]su á budoucÍm vyuŽivání programu TxF kdy v ovéiovaci

cast| by|o prove!€no méieni dynami.kých hodnot kmitánj na Vybráné obláběcí soustávě, Dá|e by|o
vyhodnoceno Porcvnánl Výs|edků Včelně hodnoceniz hlediska lyuŽite|nosti' Po dopr.acovánj ve íkacé zadávaný;h
hodnotje koncep1 využivánI prográmu TxF V budoucnu rca|izovate|ný' neboť bude posiaven ná reá|ných Výs|edcich z
expérimenl'|niho měřeni u výÍobních stojů'

6' otázky a Připomínky na autořa práce k b|iŽšImu vysvětlení při obhajobě
Jak by by|o postupováno při experiÍneniá|ním měĎením dynamických kniiáni na Úrobním stloii?

Místo, dne: P|zeň, 29.5.2019

podpis


